令和 7 年 8 月吉日
山形県理学療法士会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会       長 鈴木  健太
専門領域推進部理事 海老名 陽介
専門領域推進部理事 大浦  徹男

2025 年度理学療法士講習会 申込締切日の延長について（最終案内）

日頃より当会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。下記の理学療法士

講習会の申込締切日を 8 月 18 日（月）まで延長いたします。被災地における理学療法士の

専門性を活かした支援活動がますます重要となっております。本講習会では、災害支援の最

前線で活躍する講師陣から、災害時に求められる理学療法士の役割と具体的な支援方法に

ついて学ぶことができます。一人でも多くの皆様にご参加いただければと願っております。

                   記
申込締切：8 月 14 日（木）→ 8 月 18 日（月）18 時
定 員：50 名先着（まだお席がございます）
申込方法：次の申込受付専用フォーム URL もしくは二次元コードより

お申込みください。定員に達した時点でフォームは閉鎖しま

すので予めご了承ください。
URL： https://forms.gle/26B2u9c5k4F9n7uk7

日 時：令和 7 年 8 月 23 日（土）9:00～12:30（受付 8：30～）
場 所：山形県立保健医療大学 第 1 講義室（2 階）
テーマ：「災害支援における理学療法士の活動」

9：00～10：30 JRAT の概要と災害リハビリテーションについて（90 分）
10：40～12：10 やまがた JRAT の事務局機能とこれまでの災害活動（90 分）

講 師；荒川 忍  氏（やまがた JRAT，山形大学医学部附属病院）
     佐藤 美香 氏（やまがた JRAT，山形大学医学部附属病院）
対 象：理学療法士（会員、非会員）
参加費：会員 1,000 円、非会員 2,000 円（当日現金で徴収）
参加特典：派遣活動時に携帯できる給水ボトルをプレゼント
履修登録付与：コード 31「災害時の理学療法」登録理学療法士更新 3 ポイント又は認定/専

門理学療法士更新 3 点を付与します。当日の履修登録時にはスマートフォン

の日本理学療法士協会アプリでの二次元コードの読み込みが必要です。

問い合わせ先
山形県立保健医療大学 理学療法学科 鈴木栄三郎
Emai：esuzuki@yachts.ac.jp TEL：023-686-6764

https://forms.gle/26B2u9c5k4F9n7uk7
mailto:esuzuki@yachts.ac.jp